DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº 770 2024
Indica que seja realizado com a maior brevidade um
estudo de manutenção da rede de esgoto das ruas
Octávio Maurício Pommer e Arthur Ferreira, ambas
localizadas no Bairro Quaglia.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, os moradores das ruas Octávio Maurício Pommer e Arthur

Ferreira especialmente os que moram no final da rua têm relatado uma grande

quantidade de esgoto acumulado nas vias, o que está gerando um mal cheiro constante

e desconforto aos residentes;

Considerando que, o esgoto a céu aberto, além de ser uma questão de saúde

pública, representa um risco à saúde da população local, podendo provocar doenças;

Considerando que, a situação tem se agravado com o passar do tempo, sem

uma solução eficaz até o momento, gerando grande insatisfação entre os munícipes;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade que seja realizado um estudo urgente para a manutenção e melhorias

na rede de esgoto das ruas Octávio Maurício Pommer e Arthur Ferreira, garantindo

assim melhores condições sanitárias para os moradores do Bairro Quaglia.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 01 de outubro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br